8313. 1803 mit Frau, geb. Anna M. Gehtman, und zwei Kindern zur Bürgerschaft aufgenommen. PBR.
8314. Geb. 1763 26. 9., war 1806 stud. for. Univ. Giessen. Sohn des Aug. Wilh. Hütterus, med. Dr., und Kath. Thielen. GKB. u. MG.
8315. Vertrat seinen Vater als Patr. 1786, wird Logices stud. genannt. MKB.
8316. Geb. 1768 5. 10., filius Wilh. Schram et Elis. Flören, Prof. ord. S. Bened., nomine Blasius, † 19. 10. 1810. GKB.
8318. Ao. 1787 20. 9. Mag. Art. Liber. ac Philosoph. creat. est. Promotionsdiplom. Pfarrer zu Asseln, Lippspringe und Wormeln, † 1842. Bieling S. 78 u. Mat. II.
8319. Ao. 1787 20. 9. Mag. Artium Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl.
8320. Ao. 1787 20. 9. Mag. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Von 1792—1807 Pfarrer in Dössel und dann in Neuenbecken, † 1825. PA. Dössel, Pa. 73 u. Bieling S. 78.
8323. Geb. 1769 9. 5., filius Franc. Göllner et Franc. Clasen. GKB.
8324. Bürgerssohn, 1791 21. 10. mit Frau zur Bürgerschaft aufgenommen. PBR. Königst. Bez. — Filius Pet. Ant. N., et Elis. Heckman, geb. 4. 12. 1767. MKB.
8325. Ao. 1787 20. 9. Mag. Artium Liber. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Pa. 73.
8326. Ao. 1787 20. 9. Mag. Art. Liber. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Hausgeistlicher bei Freiherrn v. Haxthausen zu Böckendorf, dann Sacellanus in Erkeln et Benef. in Lippspringe, dann Sacellanus Steinheim, war auch Primissar zu Böckendorf, † 1841. Mat. II.
8329. R. P. Conrad. Wigge Pader., nat. 1766 27. Xbris, Stationar. Bonenburg et Sacellan. in Scherfede 1802 26. 5. Lector, prof. 1. 11. 1787, sac. 30. 4. 1792., obiit Paderbornae 22. 1. 1813, aet. 47. C. Rel. Hard. — Joseph Wigge, Domvikar. DKB. 1830. Trauregister.
8330. 1824 † Anton Riese, Justiz-Kommissar. ElBr. Uxor Mar. Antonette Gethmann. DKB.
8331. Ao. 1787 20. 9. Mag. Art. Liberal. ac Philosoph. creatus est. Promot.-Dipl. Pa. 73. Obiit 1790 26. 8., S. Thlg. aud. 3ti anni ex Doctrina singularis. NKB.
8332. R. P. Hermannus Bussen ex Neuenbecken, nat. 1768 6. 4., prof. 1. 11. 1787, sac. 30. 4. 1792, obiit in Hardehausen 21. 1. 1800, aet. 33. C. Rel. Hard.
8333. 1787 20. 9. Mag. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Pa. 73.
8334. 1787 20. 9. Mag. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. — 1840 31. 10. † Ant. Hartmann, Vikar. ElBr. Filius Barth. H. et M. Elis. Brockmann, geb. 24. 2. 1766. — MKB.
8335. Ao. 1787 20. 9. Mag. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Pa. 73.
8336. Wahrscheinlich Bruder des nachfolgenden, convictor Cathed. eccles. Hildes. vicarius. Mat. II.
8337. Utroque Gradu (sc. Magister et Baccalaurei Artium Liberal. ac Philosoph.) donatus est Praenobil. Ingenuus et Eruditus D. Fridericus Berlien Summae aedis Hildesinae Vicarius, Seminarii Episcopalis Paderb. Alumnus. Promot.-Dipl.
8338. Joseph Lentze, Effelna Westfal. 1796 jur. stud. Univ. Marburg. MM. Ao. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl.
8339. Ao. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl.
8340. 1803 Gerichtsrat Frid. Ant. Meyer zu Pad. WZschr. B. 63. S. 32.
8341. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liberal. ac Philosoph. creatus est. Promot.-Dipl.
8342. Ao. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Geb. 1771 25. 3., filius Everh. Henr. Wilh. Gehrken et Therese Nagel, war 1790 Univ. Marburg. GKB. u. MM.
8343. 1787 20. 9. Baccal. Art. Lib. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. Benef. an der Gaukirche in Pad., dann parochus in Dahl, später Pfarrer in Dörenhagen, † 1801 13. 12. Bieling S. 78.
8345. Zuerst Pfarrer zu Iggenhausen, hierauf Parochus in Großeneder und von 1814—28 Pastor in Borgholz, † daselbst 1828 2. 3., aet. 62. KalN.
8346. Ao. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liberal. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl.
8348. Ao. 1787 20. 9. Baccal. Art. Liber. ac Philosoph. creat. est. Promot.-Dipl. 1796 16. 2. wurde der Seminarist A. W. Runten aus Marsberg als Pfarrer von Fürstenau installiert, blieb 18 Jahre dort, bis er 1810 3. 6. starb. WZschr. 1896. S. 109.